ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок

материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности муниципального

казенного учреждения городского

округа «Город Южно-Сахалинск»
«Управление дорожного хозяйства и
благоустройства», утвержденный

решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 06.12.2017
№ 993/52вн-17-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения
деятельности муниципального казенного учреждения городского округа «Город Южно-
Сахалинск» «Управление дорожного хозяйства и благоустройства», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 06.12.2017 № 993/52вн-17-5
(далее - Порядок)», следующие изменения:

1) в приложении 2 «Норматив обеспеченности основными средствами в
натуральном показателе» к Порядку :

а) в пункте 13 раздела I «Вычислительная техника и средства связи» в столбце
«Норматив обеспеченности» цифру «1» заменить цифрой «2»;

б) раздел I «Вычислительная техника и средства связи» дополнить пунктом 16
следующего содержания:

16.
Беспроводная точка
доступа

шт. 1 5 лет
Для обеспечения работы
Учреждения

в) в пункте 11 раздела II «Мебель» в столбце «Норматив обеспеченности» цифру
«2» заменить цифрой «4»;

2

г) раздел III «Прочие основные средства» дополнить пунктом 12 следующего
содержания:

12.
Измерительные инстру-
менты

шт. 5 5 лет
Для обеспечения работы
Учреждения

2) в пункте 3 столбца «Норматив финансовых затрат на Учреждение в год»
приложения 7 «Норматив обеспеченности и финансовых затрат на прочие работы и услуги,
прочие расходы учреждения» к Порядку слова и цифры «не более 30,0 тыс. руб.» заменить
словами «в соответствии c федеральными, региональными и муниципальными нормативно-
правовыми актами».

3) приложение 8 «Норматив обеспеченности на арендную плату за пользование
имуществом» к Порядку изложить в следующей редакции «Норматив обеспеченности на
арендную плату  за пользование имуществом и норматив финансовых затрат»:

Наименование Норматив

площади

кабинетов

(кв. м) <*>

Норматив финансовых
затрат арендной платы
за пользование
нежилыми

помещениями за кв. м
в месяц (руб.).
Не более

Начальник 27 2250,00

Заместитель начальника 18

Приемная 12

Начальник отдела, главный бухгалтер 9

Площадь кабинета для одного сотрудника,
ведущего индивидуальный прием посетителей

12

Сотрудники учреждения 6,5

Комната переговоров 25

2. Финансирование расходов, связанных   с принятием настоящего решения, в 2020
году  осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в
бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю
бюджетных средств - администрации города Южно-Сахалинска на финансирование
муниципального казенного учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск»
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на соответствующий финансовый
год.

3. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 31.12.2020 разработать и
внести в Городскую Думу города  Южно-Сахалинска проект решения «О внесении
изменения в Порядок  материально-технического и организационного обеспечения
деятельности муниципального казенного учреждения городского округа «Город Южно-

3

Сахалинск» «Управление дорожного хозяйства и благоустройства», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 06.12.2017 № 993/52вн-17-5» в
части установления в Приложениях к Порядку нормативов финансовых затрат.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                         С.В.Дмитриев

4

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «О внесении изменения в Порядок материально-технического и
организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения

городского округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства», утвержденный решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 06.12.2017 № 993/52вн-17-5»

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Лихобабина И.В. Главный бухгалтер 300-971(3)